
 

          

 
CO.SVI.G. SCRL 

Consorzio   per lo Sviluppo delle Aree Geotermiche 
SEDE LEGALE: 53030 RADICONDOLI (SI), Via Tiberio Gazzei, 24 (PALAZZO BIZZARRINI) , TEL./FAX: (0577) 752950 

SEDE AMMINISTRATIVA: 56044 POMARANCE (PI), Fraz. LARDERELLO (PI), Via Renato Fucini 19P, TEL./FAX: (0588) 67856 E-mail: amministrazione@cosvig.it 
, E-mail: segreteria@cosvig.it  Skype: segreteria_cosvig 

Posta Certificata:  posta@pec.cosvig.it  
REG.TRIB. SIENA 6703 – COD.FISC. E P.IVA 00725800528 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 

Det. Dirigenziale n. 03/DPC/2026 

 
Data: 13/01/2026 
 
Oggetto: Approvazione bando per l’erogazione di contributi per le spese relative ai 
consumi per il riscaldamento domestico e acqua calda sanitaria tramite fonti energetiche 
rinnovabili nel Comune di Radicondoli – annualità 2024-25 

 
 
PREMESSO CHE 
 

• Co.Svi.G., di concerto con il Comune di Radicondoli, ha predisposto un bando per 
l’erogazione di contributi per le spese relative ai consumi per il riscaldamento domestico e 
acqua calda sanitaria tramite fonti energetiche rinnovabili, stagione termica 2024-2025; 

 
 
 
PRESO ATTO CHE 
 

• In data 26/11/2025 con deliberazione della Giunta Comunale n. 152 del Comune di 
Radicondoli è stato dato mandato all’Ufficio Tecnico Comunale di procedere 
all’affidamento a Co.Svi.G. dell’indizione del Bando in oggetto; 

• In data 22/12/2024 con Determinazione dell’Ufficio Tecnico Comunale n. 1012 è stato dato 
mandato a Co.Svi.G. di effettuare la redazione, la pubblicazione e la gestione del Bando in 
oggetto;  

• In questa Determina il Settore Tecnico del Comune di Radicondoli considera che la 
copertura delle cifre necessarie per le domande del bando in oggetto sono già previste nel 
fondo geotermico nel progetto denominato “Bandi territorio comunale – produzione 
geotermoelettrica 2014”;. 
 

 
 
Tutto ciò premesso e considerato, la sottoscritta Dott.ssa Loredana Torsello, in qualità di R.U.P. e 
Dirigente Responsabile delegato con determina n. 01/AU/2023 dell’Amministratore Unico di 
Co.Svi.G. del 11/08/2023 

 

DETERMINA 

 

-Di approvare il “Bando per l’erogazione di contributi per le spese relative ai consumi per il 
riscaldamento domestico e acqua calda sanitaria tramite fonti energetiche rinnovabili, stagione 
termica 2024-2025”; 

mailto:segreteria@cosvig.it


 

          

 
CO.SVI.G. SCRL 

Consorzio   per lo Sviluppo delle Aree Geotermiche 
SEDE LEGALE: 53030 RADICONDOLI (SI), Via Tiberio Gazzei, 24 (PALAZZO BIZZARRINI) , TEL./FAX: (0577) 752950 

SEDE AMMINISTRATIVA: 56044 POMARANCE (PI), Fraz. LARDERELLO (PI), Via Renato Fucini 19P, TEL./FAX: (0588) 67856 E-mail: amministrazione@cosvig.it 
, E-mail: segreteria@cosvig.it  Skype: segreteria_cosvig 

Posta Certificata:  posta@pec.cosvig.it  
REG.TRIB. SIENA 6703 – COD.FISC. E P.IVA 00725800528 

-di pubblicare il testo del bando nelle opportune sedi e sul sito di Co.Svi.G. per informare la 
popolazione dell’avvenuta approvazione e delle procedure da seguire per la richiesta del contributo 

 

 
 
 
Firma del Dirigente Responsabile 

          (Loredana Torsello) 
Firma Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82  

del 2005 e smi 

mailto:segreteria@cosvig.it

		2026-01-13T09:53:17+0000
	TORSELLO LOREDANA




